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wierzcie!»
Ewangelia Janowa, a w szczególności rozmowa z 
Apostołami podczas Ostatniej Wieczerzy, jest pod 

tym względem szczegól-
nie wymowna. Jezus mówi 
Apostołom, że «idzie przy-
gotować im miejsce… w 
domu Ojca» (por. J 14, 2 – 
3). Kiedy Tomasz pyta Go o 
drogę do tego domu, do tego 
nowego królestwa, odpowia-
da, że On sam jest tą drogę, 
prawdą i życiem (por. J 14, 
6). Kiedy zaś Filip prosi, by 
pokazał im Ojca, odpowiada 
w sposób całkowicie jedno-
znaczny: «Kto Mnie zoba-
czył, zobaczył także i Ojca. 
Dlaczego więc mówisz: „Po-
każ nam Ojca?” Czy nie wie-
rzysz, że Ja jestem w Ojcu, a 
Ojciec we Mnie? Słów tych, 
które wam mówię, nie wy-
powiadam od siebie. Ojciec, 
który trwa we Mnie, On sam 
dokonuje tych dzieł. Wierz-
cie Mi, że Ja jestem w Ojcu, 

a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynaj-
mniej ze względu na same dzieła!» (J 14, 9 – 11). 
Żaden człowiek, który a priori nie odrzuca istnie-
nia Boga, nie może nie ulec silnemu oddziaływaniu 
tych słów. Tym, którzy wierzą w Ojca, co więcej – 
pobożnie Go szukają. Chrystus wskazuje na siebie 
i mówi: Ojciec jest we Mnie! 
        Z książki: Wierzę w Jezusa Chrystusa Odkupiciela 
		  str. 268 – 269

Chrystus – w pełni świadomy swojej Boskości 
– odnosi do siebie imię Boga. Boże przymioty, 
władzę Ostatecznego Sądu nad czynami wszyst-

kich ludzi, władzę nad 
samym prawem, Bożym. 
Poprzez wszystkie te ele-
menty Chrystus potwierdza 
z mocą tę samą prawdę: że 
jest Bogiem, współistotnym 
Ojcu. Mówi o tym wprost w 
rozmowie  z Żydami, pro-
wadzonej w uroczystość 
poświęcenia świątyni: «Ja 
i Ojciec jedno jesteśmy» (J 
10, 30). Jednakże odnosząc 
do siebie przymioty Boga, 
Jezus mówi o sobie najczę-
ściej jako o «Synu Człowie-
czym». Czyni tak zarówno 
ze względu na istniejącą w 
Nim osobową jedność czło-
wieka i Boga, jak i na peda-
gogię wiary stosowanej do 
uczniów, których prowadzi 
stopniowo, niejako za rękę, 
do poznania tajemnic swej 
prawdy. Jako «Syn Człowie-
czy» nie waha się mówić: «Wierzycie w Boga? i we 
Mnie wierzycie!» (J 14, 1).
Chrystus wymaga, by w Niego wierzono, ale z Jego 
mowy pożegnalnej, przytoczonej w rozdziałach 14 
– 17 Ewangelii Janowej, a zwłaszcza w odpowiedzi 
udzielonej Tomaszowi i Filipowi wynika, że chodzi 
tutaj nie tylko o wiarę w Mesjasza jako Bożego Po-
mazańca i Wysłannika, ale o wiarę w Syna «współ-
istotnego» Ojcu. «Wierzycie w Boga? i we Mnie 

PRAWDY WIARYPRAWDY WIARY

Kiedy się przebudzisz ze snu, od razu pobożnie się przeżegnaj. 
W ten sposób przypomnisz sobie, że Zbawiciel najdroższy 

umarł za ciebie na krzyżu, by cię wskrzesić do życia w łasce.

RADY BŁ. KS. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO

Wierzycie w Boga? i Mnie wierzycie!
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Gdy Jezus wybierał się w 
drogę, przybiegł pewien 

człowiek i upadłszy przed 
Nim na kolana, zaczął Go 
pytać: «Nauczycielu dobry, 

co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu 
rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, 
tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, 
nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego 
ojca i matkę». On Mu odpowiedział: «Nauczycielu, wszyst-
kiego tego przestrzegałem od mojej młodości». Wtedy Jezus 
spojrzał na niego z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. 
Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz 
miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną». Lecz 
on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał 
bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrzał dookoła 
i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają 
dostatki, wejść do królestwa Bożego». Uczniowie przerazili się 
Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: «Dzieci, jakże 
trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach 
pokładają ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho 
igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego». A oni tym 
bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może 
być zbawiony?» Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi to 
niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Tylko Bóg jest dobry – to znaczy: w Nim i tylko w Nim 
wszystkie wartości mają swe pierwsze źródło i osta-

teczne spełnienie: W Nim jest „Alfa i omega, Początek i 
Koniec” (Ap 21, 6). Tylko w Nim znajdują one swą prawdzi-
wość i swe definitywne potwierdzenie. Bez Niego – bez 
odniesienia do Boga – cały świat wartości stworzonych 
zawisa jakby w ostatecznej próżni. Traci również swą 
przejrzystość , swą wyrazistość. Zło przedstawia się jako 
dobro, a dobro zostaje zdyskwalifikowane. Czyż nie wska-
zuje na to również i doświadczenie naszych czasów wszę-
dzie tam, gdzie Bóg został odsunięty poza horyzont ocen, 
wartościowań, czynów?  List apostolski Parati semper, 4

Faryzeusze przystąpili 
do Jezusa, a chcąc Go 

wystawić na próbę, pytali 
Go, czy wolno mężowi od-
dalić żonę. Odpowiadając, 

zapytał ich: «Co wam przykazał Mojżesz?» Oni rzekli: 
«Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić». 
Wówczas Jezus rzekł do nich: «Przez wzgląd na zatwar-
działość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz 
na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę 
i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i 
złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. 
A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc 
Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela». W domu 
uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: «Kto 
oddala swoją żonę, a bierze inną, popełnia względem niej 
cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie 
za innego, popełnia cudzołóstwo».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Słowa Chrystusa wypowiedziane do faryzeuszów mówią 
o małżeństwie jako o sakramencie, czyli o najpierw-

szym objawieniu zbawczej woli i zbawczego działania 
Boga „na początku”: w samej tajemnicy stworzenia. Mocą 
tej zbawczej woli i zbawczego działania Boga mężczyzna 
i kobieta, jednocząc się ze sobą tak ściśle, że stają się 
„jednym ciałem” (Rdz 2, 24), mieli być razem zespoleni w 
prawie i miłości jako dzieci Boże, przybrani za synów w 
jednym umiłowanym Synu. Ku takiej jedności, ku takiej 
komunii osób da podobieństwo jedności Osób boskich 
zwracają się słowa Chrystusa, które mówią o małżeństwie 
jako o sakramencie najpierwotniejszym  i równocześnie 
potwierdzają  ten sakrament na gruncie tajemnicy odku-
pienia. 			   Katecheza, 24 VI 1987

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA XXVIII ZWYKŁA - 13 października

Mk  10, 2 – 16 Mk 10, 17 – 30 

NIEDZIELA XXVII ZWYKŁA  -   6 października
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06/10  NIEDZIELA XXVII ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: Rdz 2,18-24; Hbr 2,9-11; Mk 10,2-16
07/10  PONIEDZIAŁEK, NMP KRÓLOWEJ RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO
Słowo Boże: Ga 1,6-12; Łk 10,25-37
08/10  WTOREK XXVII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Ga 1,13-24; Łk 10,38-42
09/10  ŚRODA XXVII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Ga 2,1-2.7-14; Łk 11,1-4
10/10  CZWARTEK XXVII TYGODNIA ZWYKŁEGO   
Słowo Boże: Ga 3,1-5; Łk 11,5-13
11/10  PIĄTEK XXVII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Ga 3,7-14; Łk 11,15-26
12/10  SOBOTA XXVII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Ga 3,22-29; Łk 11,27-28

13/10  NIEDZIELA XXVIII ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: Mdr 7,7-11; Hbr 4,12-13; Mk 10,17-30
14/10  PONIEDZIAŁEK XXVIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Ga 4,22-24.26-27.31-5,1; Łk 11,29-32
15/10  WTOREK, ŚW. TERESY OD JEZUSA, DZIEW I DK
Słowo Boże: Ga 5,1-6; Łk 11,37-41
16/10  ŚRODA, WSP. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ
Słowo Boże: Ga 5,18-25; Łk 11,42-46
17/10  CZWARTEK, WSP. ŚW. IGNACEGO ANTIOCHEŃSKIEGO   
Słowo Boże: Ef 1,1-10; Łk 11,47-54
18/10  PIĄTEK, ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA EWANGELISTY
Słowo Boże: 2Tm 4,9-17; Łk 10,1-9
19/10  SOBOTA XXVIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Ef 1,15-23; Łk 12,8-12

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Najpiękniejsza rzecz w Kościele 
to co jest absolutnie konieczne, aby sakrament za-
istniał, resztę zaś pozostawił Kościołowi. Obrzędy, 
które okalają przeistoczenie, miały zatem swobodnie 
same się rozwinąć pod wpływem określonej kultury, 

wypływając z głębi przepełnio-
nych modlitwą dusz świętych. 

Postawy w liturgii
Postawa stojąca jest znakiem 
głębokiego uszanowania dla 
Boga – najwyższego Pana. Ce-
lebrans prawie wszystkie czyn-
ności liturgiczne odprawia w 
postawie stojącej.

Postawa klęcząca oznacza 
głęboką cześć, uszanowanie. 
Klęczenie jest wyrazem uni-
żenia i uwielbienia dla Boga. 
Klęczy się przed Najświętszym 
Sakramentem, ołtarzem, kru-
cyfiksem, świętym obrazem, w 
czasie przyjęcia Komunii Świę-
tej i podczas dziękczynienia po 

przyjęciu Ciała Chrystusa. Klęczenie oznacza także 
postawę pokutną i błagalną. Człowiek klęka, by ado-
rować Boga. W ten sposób wyraża szczególną cześć 
dla Jego Majestatu.

Postawa siedząca według starożytnego zwyczaju 
przysługiwała osobom urzędowym i nauczycielom 
jako znak władzy i godności. Siedzenie jest także 
postawą słuchającego ucznia. Zwyczaj siedzenia 
podczas czytań biblijnych ( z wyjątkiem Ewangelii) 
i homilii sięga początków chrześcijaństwa. 

		            (Z Przymierza z Maryją nr 108)

Czym jest Msza Święta? Ofiarą? Ucztą? Czy mamy 
świadomość, jak bogate są tradycje Kościoła? 

Św. Ojciec Pio z naciskiem powtarzał swoim ducho-
wym wychowankom: Trzymaj się zawsze mocno 
Kościoła Świętego, ponieważ 
tylko on może dać ci praw-
dziwy pokój, posiadając Pana 
Jezusa ukrytego w Najświęt-
szym Sakramencie, który jest 
prawdziwym Księciem pokoju.
(…) Wyjdź z domu i uczestnicz 
we Mszy Świętej. Świat mógł-
by istnieć nawet bez słońca, 
ale nie może istnieć bez Mszy 
Świętej.

Weźmy sobie do serca te słowa 
stygmatyka z Pietrelciny. I pa-
miętajmy także – zwłaszcza w 
coraz dłuższe październikowe 
wieczory – o Różańcu. Niech 
Fatimska Pani, nasza ukochana 
Matka Różańcowa, wstawia się 
za nami każdego dnia!

Dlaczego składamy ofiarę Mszy Świętej
Najświętszą Ofiarę składamy z czterech głównych 
powodów: 

- aby oddać Bogu należną cześć; 

- by podziękować Mu za Jego dobrodziejstwa;

- aby przebłagać Pana Boga i zadośćuczynić za nasze 
grzechy oraz wspomóc dusze w czyśćcu cierpiące;

- by wyprosić u Boga wszelkie potrzebne łaski.

Choć mamy wiele obrządków i rytów, to cel Mszy 
Świętej jest ten sam. Zbawiciel zostawił nam tylko 
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

Rozpoczęliśmy miesiąc październik – miesiąc różańcowej modlitwy, o której Święty Jan Paweł II mawiał, że 
miała ona ważne miejsce w jego życiu duchowym, że towarzyszyła mu w chwilach radości i doświadczenia, 

a o której papież Franciszek dodaje, że otwiera ona nas na Boga, pomaga przezwyciężyć egoizm i wnosi pokój 
w serca, w rodziny, w społeczeństwo i w świat…, że to modlitwa, która wspiera nas w zmaganiach ze złem. Za-
chęceni tym świadectwem, weźmy do rąk różaniec i módlmy się, powierzając Bogu blaski i cienie codziennego 
życia oraz rozważajmy tajemnice z ziemskiego życia Chrystusa i Jego Matki. Przed wieczorną Eucharystią o 
godz. 17:00 będziemy się spotykać na różańcowych nabożeństwach, na które serdecznie zapraszamy. Dzieci 
niech przybiegną do kościoła ze swoimi różańcami w środę i piątek o godz. 16:00. A młodzież zapraszamy na 
Różaniec we czwartek o 18:30 - będzie to tylko Wasza modlitwa - przynieście ze sobą swój różaniec (może ten 
od pierwszej komunii?) Będziemy na was czekać w kościele.

W poniedziałek, 7 października obchodzimy wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej ustanowione 
na pamiątkę wyproszonego przez modlitwę różańcową zwycięstwa floty chrześcijańskiej pod Lepanto w 

roku 1571 roku. Uświadamia to nam po raz kolejny wielką moc tej modlitwy, zatem nie zaniedbujmy jej, a raczej 
pielęgnujmy ją pieczołowicie. Dla nas dzisiejsza niedziela jest dniem odpustu ku czci NMP Królowej Różańca 
Świętego. Suma o godz. 11:30 szczególnie uroczysta z procesją - jeśli dopisze pogoda - przed naszą bazyliką. 
Skorzystajmy z możliwości uzyskania odpustu będąc w stanie łaski uświęcającej, uczestnicząc w pełny sposób 
w Eucharystii i modląc się w intencjach wyznaczonych przez papieża.

W niedzielę, 13 października będziemy obchodzili Dzień Papieski. Chcemy dołożyć swoją cegiełkę do budowy 
żywego pomnika Jana Pawła II, jakim jest Dzieło Nowego Tysiąclecia, czyli fundacja wspierająca materialnie 

zdolną, lecz ubogą młodzież, pochodzącą ze wsi i małych miasteczek. Po Mszy św. będą zbierane ofiary na ten 
cel, a Akcja Katolicka będzie rozprowadzać „kremówki”, ze sprzedaży których także wesprzemy Dzieło Fundacji 
Jana Pawła II. Bóg zapłać za wsparcie tej jakże ważnej inicjatywy.

Spotkania Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży będą we wtorki, rozpoczynają się Mszą św., a  później spotkanie 
w sali parafialnej. W najbliższy wtorek spotkanie integracyjne przy pizzy. Zbiórki ministrantów odbywają się 

w soboty o godz 11.00.

Spotkanie integracyjne rodziców i kandydatów do bierzmowania odbędzie się w środę, 16 października po Mszy 
wieczornej przy ognisku.

Wspólnota Ruchu Światło-Życie rozpoczyna nowy rok formacji w niedzielę, 13 października. Rejonowy Dzień 
Wspólnoty rozpocznie się Mszą św.  o godz. 11.30, a potem spotkanie w naszym klasztorze. Chętnych i cie-

kawych, zwłaszcza młodych małżonków z dziećmi zapraszamy do udziału.

Trwa Kongres Eucharystyczny naszej diecezji. Dla głębszego rozumienia Eucharystii i poszczególnych ele-
mentów Mszy św. dziesięć minut przed każdą Mszą św. słuchamy katechezy wyjaśniające nam to co dzieje 

się w czasie Mszy św., kiedy ją poznamy to bardziej ukochamy. Przychodźmy zatem kilka minut wcześniej na 
niedzielną Eucharystię.

Serdeczne Bóg zapłać za ofiary składane na potrzeby Parafii: na bieżące utrzymanie naszych obiektów sakral-
nych: bazyliki i klasztoru oraz przeprowadzone i trwające remonty. Ukończony remont elewacji zachodniej 

strony klasztoru (koszt 180 tys. - w tym wkład własny 18500 zł), ukończony ostatni fragment muru okalającego 
bazylikę (koszt 110 tys. - wkład własny 50 tys.) i trwający remont ołtarza w kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa. Trwa 
także remont pomieszczeń na piętrze w klasztorze (21 pomieszczeń).  Na pomoc „powodzianom” nasi Parafianie 
złożyli ofiarę w wysokościa 11 781 zł.  Przesłaliśmy te pieniądze do Caritas Diecezji Ełckiej.
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Różaniec święty 
modlitwą odkupionych

Udokumentowana historia różańca datuje się od po-
łowy XV wieku. Wiedzę o wcześniejszych formach 

„Psałterza Maryi” zawdzięczamy pięknym legendom i 
archeologii.

Jedną z teorii twórcy różańca, jest ubrany w biały 
habit – urodzony pod Gdańskiem bł. Dominik z 

Prus (1384 – 1460). Był uczniem gdańskich domini-
kanów, żakiem Akademii Krakowskiej. Po burzliwej 
młodości szukał ucieczki i sensu życia w klasztorze 
kartuzów w dalekim Tre-
wirze. Praktykowł starą 
cysterską tradycję od-
mawiania 50 Ave Maria 
(kończących się imie-
niem „Jezus”).  Wymyślił, 
aby do każdej zdrowaśki  
dodać klauzulę – krótkie 
opowiedzenie do ewan-
gelicznego wydarzenia: 
14 z nich odnosiło się do 
dzieciństwa Jezusa, 6 do 
działalności publicznej, 
23 do męki, a 7 do chwa-
lebnego uwielbienia. 
Przez lata udoskona-
lał tę formę modlitwy, 
a świątobliwy przeor 
błogosławił mu, gdyż 
widział gruntowną prze-
mianę Dominika. Zro-
zumiał , że modlący się 
w ten sposób uzyskują 
duchowe korzyści i na-
grodę w niebie. 
Dominikanin podzielił 
Psałterz Maryi na trzy 
części. Widać było, że w 
rękach zmagających się 
grzeszników różaniec staje się zbawiennym orężem!
Kiedy w 2002 r. Jan Paweł II układał tajemnice świa-
tła, to prawdopodobnie inspirował się też kartuz-
kimi klauzulami, z których wziął tajemnice: Chrztu, 
Głoszenia i Eucharystii. 
Powtarzanie modlitw  już dla mnichów pustyni było 
wypełnieniem polecenia: „Nieustannie się módl-
cie”. Pustelnicy wyznaczali sobie do codziennego 
odmawiania 100 Ojcze nasz czy innych biblijnych 
wezwań.  W średniowieczu tradycję tę przekazano 
niepiśmiennym braciszkom, których dobrze znał 
św. Dominik Guzman – założyciel dominikanów i bł. 
Dominik z Prus. 

W tym miesiącu, w październiku, tradycyjnie poświęconym 
różańcowi, pragnę poświęcić parę myśli tej modlitwie 

tak bardzo drogiej sercom katolików, tak bardzo umiłowanej 
przeze mnie i tak bardzo zalecanej przez papieży, moich po-
przedników…
Różaniec nabiera nowej perspektywy; towarzyszą mu głęb-
sze i powszechniejsze intencje niż w przeszłości. Dzisiaj nie 
chodzi już o prośby w intencjach wielkich zwycięstw, takich 
jak pod Lepanto czy Wiedniem; dziś chodzi  raczej o prośbę, 
by Maryja uczyniła z nas dzielnych bojowników przeciw du-
chowi błędu i zła, walczących bronią Ewangelii, czyli bronią 
Krzyża i Słowa Bożego. 
Modlitwa różańcowa jest modlitwą człowieka za człowieka; 
jest modlitwą ludzkiej solidarności, modlitwą wspólną od-
kupionych, która odbija w sobie ducha i intencje pierwszej z 
odkupionych, Maryi, Matki i obrazu Kościoła; jest modlitwą za 
wszystkich ludzi świata i historii, żywych i umarłych, powoła-
nych do tworzenia wraz z nami Ciała Chrystusa i do stania się 
z Nim współdziedzicami chwały Ojca. 
Rozważając orientacje duchowe sugerowane przez różaniec, 
modlitwę prostą i ewangeliczną, odnajdujemy intencje, które 
święty Cyprian podkreślał w swoim dziele o modlitwie „Ojcze 
nasz”. Napisał on: „Chrystus, nauczyciel pokoju i jedności, nie 
chciał, byśmy modlili się indywidualnie i sami. Nie mówimy 
bowiem: Ojcze mój, który jesteś w niebie, ani też daj mi chleba 
powszedniego. Nasza  modlitwa jest dla wszystkich, tak że 
gdy modlimy się, nie modlimy się za jednego człowieka, ale za 
cały lud, ponieważ  całym ludem tworzymy jedno”.      
			       Św. Jan Paweł II
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Dominikańska tradycja mówi o Maryi objawiającej 
różaniec Dominikowi, który był w duchowym kry-
zysie. Według legendy Maryja zapytała smutnego 
Dominika: „Czy pamiętasz, jakiego sposobu Trój-
ca Przenajświętsza użyła do odrodzenia świata?”. 
Uczony zakonnik zmieszał się i nie umiejąc od-
powiedzieć , wydukał: „Naucz mnie!”  Odpowiedź 
Bogarodzicy była prosta: „Anielskie pozdrowienie, 
które jest treścią i podstawa Ewangelii, stanie się 

zbawieniem ludzkości i 
każdej duszy. Ucz ludzi 
odmawiać je w połącze-
niu z rozważaniem życia 
Jezusa i mojego”.  
Po odmówieniu Psałte-
rza Maryi Dominik od-
zyskał pokój i poszedł 
do Tuluzy, gdzie głosił 
prostą katechezę o Po-
zdrowieniu anielskim. 
Pozdrowienie anielskie 
skupiało się na jednej 
scenie –  zwiastowania, 
dlatego też w średnio-
wieczu była to mo-
dlitwa raczej elitarna. 
Plagą epoki była bardzo 
zewnętrzna i „kupiec-
ka” pobożność, dlatego 
propagatorzy różań-
ca, głównie św. Pius V 
(+1572) zwracali uwagę , 
że rozważanie tajemnic 
jest konieczne dla jego 
owocności. Trzysta lat 
później dalej będzie o 
tym przypominała bł. 
Paulina Jaricot w Żywym 

Różańcu .
Szybkie upowszechnienie się różańca w całej Eu-
ropie wynikało z zakładania bractw różańcowych, 
które dawały wiernym wspólnotę i możliwość efek-
tywnej dobroczynności. Przecież sama Maryja Pan-
na dała nam przykład, aby po spotkaniu z aniołem 
i gorliwej modlitwie konkretnie pomóc bliźniemu 
w potrzebie! 
A w jakiej potrzebie musieli stawać pobożni rycerze 
i dlaczego różaniec był wówczas raczej męską mo-
dlitwą to już temat na inną opowieść. 

		       O. dr Andrzej Bielat OP

Habemus papam!
W dniu szesnastym miesiąca różańcowego 
w 1978 r. w polskim ale bezbożnym radiu 
w godzinach różańca pojawił się dziwny 

komunikat, i to po łacinie: 
Habemus papam! Carolus Wojtyla. 

To niemożliwe, w radiu zawsze kłamali! 
Usłyszeliśmy, zobaczyliśmy, uwierzyliśmy. 

Co się wtedy działo! 
Ludzie klękali w autobusach, w pociągach, 

na ulicy, w kościele, w szkołach, w urzędach. 
Płakali, śmiali się. Pijacy się spili. 

Papieżem został Polak! Niesamowite! 
Siostra Magdalena napisała nutkami 

list do Papieża: 
Bo trzeba, żebyś wiedział na swoim 

Watykanie, że u nas już nie jeden zawiesił 
krzyż na ścianie.

Kiedy do nas przyjedzie? 
Nie przyjedzie, bo nie ma paszportu. 

Przyleciał w Zielone Świątki następnego 
roku, Ucałował ziemię.  

Boże! Serce zaskowyczało. 
Jak On kochał Polskę! Gdzie będzie Msza? 

Na placu Zwycięstwa! 
To przecież plac  na cześć Armii Czerwonej! 

Nie szkodzi. Tam stanie krzyż, a obok będzie 
Matka Boża i umiłowany Uczeń. 

Co on powie tym w pierwszym rzędzie? 
Panowie! Nie można rozumieć 
tego człowieka… tego Narodu, 

bez Chrystusa! 
A myśmy płakali, śpiewali, wołali: 

My chcemy Boga! Papież przerywał i mówił: 
Mówcie tak dalej, niech słyszą ci z bliska i z 
daleka. A potem: Niech zstąpi Duch Twój 

i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi!  
I zstąpił. I zaczęło się. 

 			 

	                                         Bp Józef Zawitkowski
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
	 Adres parafii:	 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
	 w sieci:	 sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
	 Konto bankowe:	 BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
	Proboszcz parafii:	ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
              Wikariusze:	 ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

21/09/2024 Monika Pienkiewicz
		   i Damian Sudnik

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Stawieccy Teresa Zbigniew,Sejny, Wojska Polskiego 
Ranuszkiewicz Danuta,Sejny, Wojska Polskiego 
Korzeccy Helena Stanisław,Sejny, Wojska Polskiego 
Paszkiewicz Maria Marian,Sejny, Wojska Polskiego 
Gimel Regina Zbigniew,Sejny, Wojska Polskiego 
Cyruszys Danuta Roman,Sejny, Wojska Polskiego 
Krajewscy Iwona Janusz,Sejny, Wojska Polskiego 
Koronkiewicz Krystyna Ryszard,Sejny, Wojska Polskiego 
Koronkiewicz Elżbieta Krzysztof,Sejny, Wojska Polskiego 
Durtan Agata Jarosław,Sejny, Wojska Polskiego 
Matan Mirosława,Sejny, Wojska Polskiego 
Fiedorowicz Zofia Leszek,Sejny, Wojska Polskiego 
Derdzikowscy Anna Andrzej,Sejny, Wojska Polskiego 
Greblunas Zyta,Sejny, Wojska Polskiego 
Wołyniec Wiesława Andrzej,Sejny, Wojska Polskiego 

Odeszli do 
wieczności:

UCzesław Paszkiewicz, l. 77, 
Stabieńszczyzna, zm. 20/09/2024

22/09/2024  Mikołaj Jurkiewicz

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Adamowicz Maria,Sejny, Wojska Polskiego 
Przezwiccy Marlena Robert,Sejny, Wojska Polskiego 
Kotarska Elżbieta,Sejny, Wojska Polskiego 
Skrypko Stanisława Olgierd,Sejny, Pogodna 
Leonowicz Monika Tomasz,Sejny, Pogodna 
Kamińscy Teresa Ryszard,Sejny, Pogodna 
Leszczyński Urszula Piotr,Sejny, Pogodna 
Poświatowscy Monika Tomasz,Sejny, Pogodna 
Fiedorowicz Halina,Sejny, Emilii Plater 
Kozakiewicz Danuta,Sejny, Emilii Plater 
Święciccy Elżbieta Zbigniew,Sejny, Emilii Plater 
Gudajtis Jolanta Waldemar,Sejny, Emilii Plater 
Szruba Aneta,Sejny, Emilii Plater 
Jakubowscy Elżbieta Jerzy,Sejny, Emilii Plater 
Pawlukiewicz Alicja Zbigniew,Sejny, Emilii Plater 
Stachurska Krystyna,Sejny, Emilii Plater 
Tarleccy Jolanta Karol,Sejny, Emilii Plater 
Radziun Anna Leszek,Sejny, Emilii Plater 
Pojawis Małgorzata Waldemar,Sejny, Emilii Plater 
Kalwejt Jadwiga,Sejny, Emilii Plater 
Szkarnulis Katarzyna Grzegorz,Sejny, Emilii Plater 
Koneszko Henryka Czesław,Sejny, Emilii Plater 
Butkiewicz Halina Henryk,Sejny, Emilii Plater 
Dacz Jadwiga,Sejny, Emilii Plater 
Andruszkiewicz Halina Czesław,Sejny, Emilii Plater 
Zubowicz Anna,Sejny, Emilii Plater 
Fidrych Urszula Bogdan,Sejny, Pogodna 
Małkińska Teresa,Sejny, Pogodna 
Miszkiel Michał,Sejny, Pogodna 
Miszkiel Barbara Piotr,Sejny, Pogodna 
Jakubowscy Justyna Paweł,Sejny, Pogodna 
Auron Halina Mariusz,Sejny, Pogodna 
Miszkiel Maria Stanisław,Sejny, Pogodna 
Łuba Barbara Jan,Sejny, Pogodna 
Czeplik Marianna,Sejny, Pogodna 
Ankianiec Marta Adam,Sejny, Pogodna 
Gibas/ Sobolewska Martyna Dariusz,Sejny, Pogodna 
Kulesza Marta Kamil,Sejny, Pogodna 
Kuskowscy Agnieszka Rafał,Sejny, Pogodna 
Maksimowicz Justyna Tomasz,Sejny, Pogodna 
Stankiewicz Agnieszka Tomasz,Sejny, Pogodna 
Jatkowscy Monika Daniel,Sejny, Pogodna 
Klucznik Anna Stanisław,Rachelany 
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INTENCJE  MSZALNE  06-20.10.2024
NIEDZIELA 6 PAŹDZIERNIKA 2024
07:00	+Barbara Daniłowicz
08:30	+Maria Kinczus i rodzice
08:30	+Janina Gerwel (gr)
10:00	+Konstanty (14r.) +Joanna Rapczyńscy
ŻEGARY LT 10:00
11:30	 Za parafian
11:30	 Dziękczynna za plony ze wsi Posejny, z prośbą o 

Boże błog. dla mieszkańców wsi
KRASNOWO 12:00 +Stanisław Łobik (7r.)
13:00	LT: +Józef Gilis (2mc)
17:30	 +Alina Ogórkis (7r.)
PONIEDZIAŁEK 7 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	+Władysława Gerwel (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+z r. Żychlińskich +Aniela +Stefan +Stanisław
08:00	+Konrad (11r.) +Jerzy +Piotr +Genowefa Roguccy 

+Jan +Janina Bałulis 
08:00	+Janina Gerwel (gr)
17:30	 +Anna +Franciszek Namiotko
17:30	 +Regina (5r.) +Maria +Józef Ziniewicz
17:30	 +Czesław +Dariusz Rydykowscy 
WTOREK 8 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	O łaskę trzeźwości dla Arkadiusza i potrzebne 

łaski dla jego rodziny
08:00	+Mikołaj Nazaruk (34r.)
08:00	+Anna +Józef z r. Depkun +Aleksandra +Józef 
		  z r. Maksimowiczów
08:00	+Janina Gerwel (gr)
17:30	 +Jadwiga +Andrzej Piotrowscy 
		  +Anna +Antoni Dąbrowscy
17:30	 +Jerzy +Stanisław +Jerzy Wiżlańscy
17:30	 +Józef (30r.) +Franciszek (28r.) z r. Pachutko
ŚRODA 9 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	+Franciszek +Czesława Bielak
08:00	+Daniela Letkiewicz (9mc)
08:00	+Anna (16r) +Piotr (21r) Poligrymas
08:00	+Janina Gerwel (gr)
17:30	 +Janina Jodango (4mc)
17:30	 +Zofia Więckiewicz
17:30	 +Władysław Suszczewicz
CZWARTEK 10 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	+Wacław Jakubowski (6r.)
08:00	+Teresa Kobeldis
08:00	+Helena Deguć (17r.)
08:00	+Janina Gerwel (gr)
17:30	 +Stanisława +Lucjan +Andrzej Kaczanowscy
17:30	 +Jadwiga Kusojć (15r.)
17:30	 +Grzegorz Myszczyński (18r.) i z r. Pietranisów
PIĄTEK 11 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	+Eugenia +Aleksander Piotrowscy
08:00	+Jan +Ludwika Miszkiel i o bł Boże, opiekę MB i 

zdrowie dla Józefa w 66r ur. 

08:00	+Aleksander (24r.) +Walentyna 
		  z r. Ambrosiewiczów
08:00	+Janina Gerwel (gr)
17:30	 +Beninga Maciukanis (5mc)
17:30	 +Piotr Moroz (3mc)
17:30	 +Janina +Olgierd Jasiewicz
SOBOTA 12 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości w Ojczyźnie i Europie

08:00	+Bronisława (1r.)  +Jan (6r.) Budzejko
08:00	+Helena (4r.) +Witold (23r.) Krejczman
08:00	+Janina Gerwel (gr)
08:30	Egzekwie: +Marianna +Stanisław +Dominika 

+Marianna +Tadeusz Czeszkiewicz
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Haliny Kalwejt 

w 80 r. ur. i dla rodziny
17:30	 +Władysława +Piotr Kłoczko
17:30	 +Halina +Mieczysław Podchajscy
NIEDZIELA 13 PAŹDZIERNIKA 2024
07:00	+Jadwiga +Janusz +Halina z r. Obuchowskich 

+Jan Witkowski
08:30	O bł Boże, opiekę MB i zdrowie 
		  dla Jakuba Grygucia w 25r ur. i rodziny
08:30	+Janina Gerwel (gr)
10:00	+Paweł i z r. Koneszko i Kućmierz
11:30	 +Bronisława +Wacław Miszkiel 
		  +Janina +Bronisław Kisielewscy
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00	LT: +Biruta +Antoni i z r. Ogórkisów
17:30	 +Józef (20r.) +Maria +Aleksander Węgrzynowicz 

+Marianna +Antoni Pachuccy 
		  +Julian +Józef +Aniela Nejman
PONIEDZIAŁEK 14 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	+Mieczysław Niewiadomy (3mc)
08:00	+Mirosława +Józef +Jarosław z r. Dąbrowskich
08:00	+Robert Radzewicz (6mc)
08:00	+Janina Gerwel (gr)
17:30	 W intencji Bogu wiadomej
17:30	 +Józef (5r.) i z r. Leończyków i Rupińskich
17:30	 +Józef +Jarosław +Maria +Stanisław +Wojciech 

+Eugenia z r. Fidrychów +Bernard Drucis
WTOREK 15 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	+Zofia (24r.) i z r. Żegarskich i Nowaków
08:00	+Genowefa Misiukanis (3r)
08:00	+Józef Bondzio (8mc)
08:00	+Janina Gerwel (gr)
17:30	 +Romuald Pietkiewicz (6mc)
17:30	 +Antoni Gibas (6r) +Kinga Andruszkiewicz (16r)
17:30	 +Anna +Leon Mazur
ŚRODA 16 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	+Bronisława Klukińska (miesiąc od pogrzebu)
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
08:00	+Radosław Orzechowski (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Aleksander +Jadwiga +Kazimierz +Leokadia 
		  z r. Andruszkiewiczów
08:00	+Janina Gerwel (gr)
17:30	 O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Oliwiera 

Koncewicza, Mikołaja i rodziców
17:30	 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Agnieszki i Radosława w 20r ślubu i dla rodziny
17:30	 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Izabeli Mejza w 40r. urodzin
CZWARTEK 17 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	+Krystyna Moroz (10r)
08:00	+Krystyna Folejewska
08:00	+Petronela Korzeniecka
08:00	+Czesław Sadłoń (32r) +Aleksander +Tadeusz
08:00	+Janina Gerwel (gr)
17:30	 +Anna +Marian z r. Masianis
17:30	 +Małgorzata Moroz +Helena Krupińska 
		  +Jadwiga Zembrzuska
17:30	 +Jerzy Rogowski (42r)
PIĄTEK 18 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	+Stanisław
08:00	+Borys Kasjanow (14r.)
08:00	+Jan +Eugeniusz i z r. Fiedorowiczów 
		  +Marzanna Tujakowska
08:00	+Janina Gerwel (gr)

09:00	Jubileusz 80-lecia Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących

17:30	 +Czesław Ogurkis (7mc)
17:30	 +Józef Głembocki (10mc)
17:30	 +Witold (6r) +Halina Lewkiewicz
SOBOTA 19 PAŹDZIERNIKA 2024
06:30	+Olimpia Korzun (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Józef Pietuszko (3r)
08:00	+Anna Wydro (8mc)
08:00	+Janina Gerwel (gr)
17:30	 O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Mileny i Adama
17:30	 +Aleksander Moroz (3r) +Piotr Jejer (10r)
17:30	 +Robert Czeszkiewicz (16r)
NIEDZIELA 20 PAŹDZIERNIKA 2024
07:00	+Janusz Jagłowski
08:30	+Janina Gerwel (gr)
08:30	+Anna +Adam Radzewicz
10:00	+Zofia (1r) +Władysław +Bronisława Wilkiel 

+Czesław +Dariusz +Łukasz +Janina +Jakub 
Orzechowscy

ŻEGARY LT 10:00 +Piotr Dapkiewicz
11:30	 Za parafian
KRASNOWO 12:00
13:00 LT: + Jan (10r.) +Anna +Wiktor Marcinkiewicz
17:30	 +Marian Ciszewski (8r) +Henryk (2r) +Józef 

+Daniela (4r) Dziemido

Katechezy eucharystyczne
Od niedzieli 15 września do końca października, przed każdą Mszą św. w parafiach diecezji ełckiej są czy-Od niedzieli 15 września do końca października, przed każdą Mszą św. w parafiach diecezji ełckiej są czy-
tane katechezy przybliżające zrozumienie części stałych Mszy św. W związku z tą inicjatywą zachęcamy do tane katechezy przybliżające zrozumienie części stałych Mszy św. W związku z tą inicjatywą zachęcamy do 
przybywania na Mszę św. wcześniej tak, aby móc w tym uczestniczyć. Dzisiaj KATECHEZA 2:przybywania na Mszę św. wcześniej tak, aby móc w tym uczestniczyć. Dzisiaj KATECHEZA 2:

POZDROWIENIE: „PAN Z WAMI!” - BÓG JEST NAPRAWDĘ Z NAMI  
Pierwszym celem tych słów jest oznajmienie wiernym Bożej obecności. „Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani 
w imię moje, tam jestem pośród nich” (Mt 18,20). Uświadomienie sobie tego faktu ma nie tylko pomóc nam 
w otwarciu się na obecność Boga w liturgii, ale też uwrażliwiać nas na prawdę o bliskości Boga w naszym 
codziennym życiu. Naszą odpowiedzią na to pozdrowienie są słowa: „I z duchem twoim!”. Wyrażają one na-
szą wiarę, że Jezus Chrystus jest obecny również w osobie celebransa - kapłana przez sakrament święceń.  
AKT ŻALU - DLACZEGO NA POCZĄTKU MSZY ŚWIĘTEJ PUBLICZNIE PROSIMY O PRZEBACZENIE? 
Msza Święta jest spotkaniem Boga z grzesznikami, którzy chcą zostać oczyszczeni przez to spotkanie. 
Dlaczego dokonuje się to publicznie? Liturgia jako najlepsza szkoła modlitwy i duchowości uczy nas, że 
grzech i wybawienie z grzechu to nie są sprawy prywatne, lecz sprawy całego Kościoła. Przez grzech nie 
tylko sam oddalam się od Boga, lecz także utrudniam do Niego dostęp ludziom, którzy są wokół mnie. Zanim 
więc zjednoczymy się we wspólnej komunii, odbudowującej popsute relacje z Bogiem  i z innymi ludźmi, 
chcemy wszyscy razem uznać swój grzech, przeprosić się i prosić wzajemnie o modlitwę. Gdy śpiewamy 
Kyrie eleison, czyli „Panie, zmiłuj się nad nami” nie tylko prosimy, aby Bóg zmiłował się nad nami, ale przede 
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wszystkim ogłaszamy Jego zwycięstwo nad naszym grzechem i wyrażamy pragnienie, aby żyć w Jego 
mocy na co dzień.  
CHWAŁA NA WYSOKOŚCI BOGU 
W tej pieśni pochwalnej łączymy się z aniołami, którzy głoszą wielkie dzieła Boga względem nas, a zwłasz-
cza to, że Syn Boży stał się człowiekiem, dzięki czemu mamy Eucharystię. Wychwalamy Boga również za 
to, że przez swoją śmierć i zmartwychwstanie zbawił nas - dzięki czemu niebo znów stanęło przed nami 
otworem. Bóg jest wielki i nieogarniony, a człowiek nie znajduje odpowiedniego  i jednoznacznego określenia 
dla uczczenia Jego majestatu. Chwała, którą oddajemy Bogu jest wyrazem dumy dzieci Bożych, które do-
stępują zaszczytu podziwiania i wychwalania wielkości Boga. Jego wewnętrzne bogactwo (chwała) staje się 
bowiem naszym udziałem oraz źródłem naszego życia i uwielbienia. To jest dziękczynienie składane Bogu 
za objawienie się w nas Jego chwały. 
KOLEKTA - MODLITWA KAPŁANA, W KTÓREJ ZBIERA ON WSZYSTKIE NASZE MODLITWY 
Ostatnim elementem obrzędów wstępnych jest kolekta. Jest to krótka, ale niezwykle ważna modlitwa 
kapłana, która następuje po akcie pokuty i hymnie Chwała na wysokości Bogu. Słowo „kolekta” oznacza 
„rzeczy zbierane razem”. Kapłan zbiera tu wszystkie nasze intencje, prośby i dziękczynienia, z którymi przy-
chodzimy na Mszę Świętą. Gdy wypowiada wezwanie: „Módlmy się”, następuje chwila ciszy: jest to moment, 
w którym chcemy nazwać to, co nosimy 
w sercu i przedstawić to Bogu. Moment mo-
dlitewnego wycisze- nia jest nam również 
potrzebny jako łącznik pomiędzy obrzędami 
wstępnymi i liturgią słowa. Kończymy 
wówczas tę cześć Mszy Świętej, której 
zadaniem jest uświa- domienie sobie obec-
ności Boga, związane z prośbą, aby sam Bóg 
uzdolnił nas do god- nego uczestnictwa w 
Eucharystii. Wycisza- my się, aby otworzyć 
się na to wszystko, co Bóg zechce skierować 
do nas w swoim słowie. To również czas, kiedy wsłuchujemy się w treść wypowiadanej przez kapłana mo-
dlitwy. Zwróćmy też uwagę na sposób, w jaki kapłan wypowiada tę modlitwę. Gest podniesionych rąk znany 
jest już ze Starego Testamentu. Ma on podwójne znaczenie. Najpierw jest przypomnieniem krzyża. Poprzez 
ten gest przypominamy więc sobie znowu, że wszystko, co otrzymujemy od Boga, zawdzięczamy Jezusowi 
Chrystusowi - Jego męce, śmierci i zmartwychwstaniu. Jest to też gest otwartych dłoni, czyli gest człowie-
ka, który staje przed Bogiem jak żebrak i prosi „Ojcze... wszystko, co mam, mam od Ciebie. Proszę, pomóż”. 
MODLITWA PSALMEM RESPONSORYJNYM? 
Liturgia słowa jest dialogiem, czyli rozmową Boga ze zgromadzonym ludem. W liturgii nie tylko Bóg zabiera 
głos, ale także my dajemy w niej odpowiedź Bogu, posługując się słowami psalmu responsoryjnego.  Tekst 
psalmu jest dobrany odpowiednio do pierwszego czytania. To połączenie pomaga nam kontynuować roz-
ważanie nad tym, co Bóg przed chwilą powiedział do nas przez swoje słowo. My natomiast odpowiadamy 
refrenem, na ogół jednym wersem psalmu, który pomaga nam przyswoić przesłanie Pisma Świętego.   Aby 
dobrze modlić się psalmem responsoryjnym, spróbujmy  w liturgii wsłuchać się najpierw w słowa, które 
śpiewa kantor. Zadaniem kantora jest tak zaśpiewać psalm, aby nie skupiać uwagi na sobie, nie rozpraszać 
wiernych zbyt szybkim lub zbyt wolnym śpiewaniem, lecz w najpiękniejszy sposób podać tekst psalmu, aby 
dotarł do serc słuchaczy.  W modlitwie psalmami ważne jest też nasze własne zaangażowanie. Śpiewajmy 
z głębi serca refren psalmu, czyniąc go swoją modlitwą w tych wszystkich radościach i troskach, które 
aktualnie przeżywamy.
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SIEWCA

Nasze Muzeum Kresów zaprasza do odwiedzenia istniejących stałych wystaw, ale także jest miejscem 
wielu wydarzeń o charakterze patriotycznym i kulturalnym.
W ostatnim czasie braliśmy aktywny udział w Narodowym Czytaniu „Kordiana” Juliusza Słowackiego. 
Tutaj też miały miejsce obchody 85 rocznicy napaści Związku Sowieckiego na Polskę, a także obchody 
setnej rocznicy powstania KOP-u.
Z wydarzeń kulturalnych należy odnotować piękny Jubileusz 80-cio latków naszego miasta, którzy po-
stanowili uczcić swoje jubileuszowe urodziny w naszym klasztorze.


